
Zápis z jednání Výkonného výboru OSH Semily 
dne 13. března 2014 od 14.30 hod. v zasedací místnosti kanceláře 

OSH 
 

0. zahájení (Miksánek) 
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu.(Adametz) 
2. Zápis z minulého jednání VV OSH.(Jiřička) 
3. Propagační jízda 2014 
4. Účetní informace (Mlejnek) 
5. Schválení navržených vyznamenání.(Bachtík) 
6. Granty 2014. (Miksanek) 
7. Informace ke školením vedoucích MH,  rozhodčích MH, soutěžím MH a 

dorostu (Štěpánek) 
8.  PO očima dětí (Adametz) 
9.  Soutěže PS  (Koželuh) 
10.  Diskuse + různé 
11. Závěr. 
 
Přítomné přivítal starosta, br. Miksánek. Následně předal řízení jednání 
náměstku br. Adametzovi.  
 
Ad.1:Br. Adametz určil zapisovatelem br. jiřičku a za ověřovatele navrhl bry. 
Doškaře a Medka.                VV oba ověřovatele schválil.  
 
Ad 2: Zápis z minulého jednání VV OSH přečetl br. Jiřička. K dílčím změnám 
se VV vrátí v dalších bodech (termíny apod.)  
 
Ad.3:  Propagační jízda 2014– (Bachtík) neděle 18.5.2014  
Br. Bachtík a br. Miksánek informovali o plánované propagační jízdě u 
příležitosti 150. výročí založení dobrovolného hasičstva. K projednání tohoto 
bodu byl do jednání VV OSH přizván starosta SDH Semily I., br. ………….. Na 
trase v našem okrese budou dvě zastávky. Obě dne 18. května 2014 a sice: 
Semily 12:00-13:45 a  Lomnice n.P. 14:15-14:45. Pak se bude pokračovat do 
Nové Paky.  Po dohodě s SDH Semily I zajistí OSH Semily stuhy na prapor 
propagační jízd  pro SDH Semily, SDH Lomnice a OSH Semily. Dále pamětní 
medaile k 150. výročí založení hasičů a pam.listy pro všechny zúčastněné SDH. 
Stěžejní bude zastávka v Semilech. Při zastávce zde  na ostrově bude: 

− propagace historické techniky, parničky, stříkačky – výstava 
− propagace nové techniky Podmoklice, HZS, dodávky SDH 
− propagace PS, Plamen , Šárka Jiroušová, nejúspěšnější sbory 

novodobé historie (Hrubá Skála, Poniklá, Vilémov,.....) 



Dekorování praporů zajistí starosta OSH. Občerstvení a dary pro členy 
propagační jízdy zajistí OSH ve spolupráci s SDH Semily I a s Městem Semily. 
Propagaci akce zajistí KSH Liberec.  
Zastávka v Lomnici nad Popelkou bude v režii SDH Lomnice a tamního okrsku. 
Dekorování praporů se bude účastnit starosta OSH br. Miksánek. 
Sbor, který se bude účastnit s historickým praporem a bude na něj chtít stuhu, se 
musí přihlásit na OSH do 20.4.2014 s uvedením místa, kde se bude účastnit 
(Lomnice/Semily). Sbory jsou dále žádány, aby do 20.4.2014 nahlásily na OSH, 
pokud se akce budou účastnit, počet účastníků, techniku a místo 
(Semily/Lomnice). Je žádána účast v uniformách vycházkových nebo minimálně 
v pracovním stejnokroji (u techniky). 
VV OSH Semily k této věci ustavil pracovní skupinu ve složení Miksánek, 
Bachtík, Tomeš, Vejnar, Medek a Adametz. 
Starosta navrhl akci podpořit částkou 20.000,- Kč. 
     VV vše shora uvedené jednohlasně  schválil. 
 
Ad.4: Kontrola čerpání rozpočtu. 
Br. Mlejnek informoval o stavu financí OSH. Byly vybrány členské příspěvky a 
proběhly odvody z těchto příspěvků na ústředí.  Zde konstatoval nekázeň 
některých sborů, které nezaslaly včas hlášení a dva sbory dokonce neuhradily 
členské příspěvky (Lestkov a Vítkovice). Jinak je čerpání rozpočtu dle účetního 
roku, proběhly úhrady pojistek, běží prodej materiálu. V kanceláři OSH jsou 
stále k odběru hasící spreje za zajímavou cenu. S napětím se očekává vypsání 
dotačních podpor. 
     VV vzal informace o hospodaření na vědomí 
 
 
 
Ad.5: Schválení navržených vyznamenání. 
Br. Bachtík přednesl návrhy na vyznamenání členů, které nominovaly jednotlivé 
sbory. Všichni nominovaní splňují dle statutu podmínky pro navrhované 
ocenění.  Informoval také o předběžném souhlasu k udělení MZMZ SDH 
Poniklá za práci s mládeží a sportovní úspěchy. 
     VV všechny návrhy schválil. 
 
 
 
Ad.6:  Granty 2014.  
Br. starosta informoval, že by OSH mělo obdržet dotační podporu od LK na 
provoz kanceláře OSH. Ostatní granty z LK zatím nejsou ani připravovány. 
Informace o dotacích MV a MŠMT budou patrně v dubnu. 
 
 



Ad.7: Informace ke školením vedoucích MH,  rozhodčích MH, soutěžím MH a 
dorostu  přednesl vedoucí rady mládeže br. Pavel Štěpánek. 
Školení vedoucích mládeže a rozhodčích mládeže proběhne 12.4.2014 ve 
Vysokém nad Jizerou. 
Jarní kolo soutěže dorostu – okres – bude 25.5.2014 v jablonci nad Nisou 
(stadion) 
Jarní kolo Plamenu – okresní kolo – bude 31.5.2014 v Semilech. 
Krajské kolo Plamenu a dorostu bude v Jablonci nad Nisou 13. – 15.6.2014. 
2. – 6.7. 2014 bude republika v Brně. 
Termín ZHV na podzim je určen na 18.10.2014. Místo ještě není vybráno. 
Termíny soutěží Soptíka jsou na webu OSH Semily. 
 
 
Ad.8: PO očima dětí 
Br. Adametz informoval o aktuálním ročníku soutěže PO očima dětí. Veškeré 
informace jsou k dispozici na webu OSH. Postupující soutěžní práce je třeba 
odevzdat do 15.4.2014 do kanceláře OSH. Sbory jsou nabádány k připomenutí 
této soutěže na školách. 
 
Ad.9: PS  informace 
Br. Koželuh informoval o změně termínu okresního kola v PS. To bude v neděli 
8.6.2014 na stadionu v Turnově. Nosný pořadatel SDH Mašov.  
Krajské kolo bude tamtéž 21.6.2014, nosný pořadatel SDH Hrubá Skála. Je 
třeba dojednat stravování v hotelové škole. 
Br. starosta apeloval na účast sborů v okrskových soutěžích, jde o základní 
činnost. 
 
Ad.10: Diskuse + různé 
Br. starosta informoval, že br. Vejnar povede po zbytek funkčního období 
krajský aktiv ZH Libereckého kraje za zesnulého br. Sušera. 
Br. Vejnar informoval o práci aktivu, probíhá blahopřání členům. Proběhlo 
delegování členů VV OSH do blahopřejných skupin oslavencům.  Dále 
informoval o udělení Medaile za záchranu života br. Romanu Mrázovi a navrhl, 
aby tento byl zahrnut do Almanachu. Bez připomínek odsouhlaseno. 
Br. Jiřička se dotázal na pojištění hasičských akcí. Br. starosta informoval o 
produktu HVP, který toto kryje. Cena za den pojištění činí 350,- Kč. Informace 
o tom budou zpracovány pro sbory a dány na web OSH. 
Br. Černý – informoval o postupu při prodeji alkoholu a upozornil na ohlašovací 
povinnost Celní správě. Doporučil konzultace s p. Kaprasem na tel.č. 485 218 
203. 
 
Ad.11: Závěr jednání 
Br. Adametz ukončil jednání v 16:25 hodin. 


